СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Регламент Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

Принято

Советом Наволокского городского поселения

18 сентября 2023 года

В целях совершенствования правотворческой и организационной

работы Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района, руководствуясь Уставом Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области,

Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района, утвержденный решением Совета Наволокского городского поселения

от 30 ноября 2015 года № 61 (в редакции решений Совета Наволокского

городского поселения от 11.12.2015 № 69, от 27.04.2016 № 43, от 18.10.2018

№ 53, от 29.03.2019 № 12, от 27.02.2020 № 5, от 31.08.2020 № 52, от

24.02.2021 № 12) «О Регламенте Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       А. Г. Румянцев

Исполняющий полномочия Главы

Наволокского городского поселения                                            В.А. Коптев

г. Наволоки

19 сентября 2023 года

№ 43

http://www.mrkineshma.ru/

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 19.09.2023 г № 43

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Регламент Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района

1. Абзац четвертый статьи 46 изложить в следующей редакции:

«В случае невыполнения депутатом установленного порядка работы

представительного органа или нарушения депутатской этики, вопрос о

поведении депутата может быть рассмотрен Советом в порядке,

установленном решением Совета Наволокского городского поселения.».

2. Статью 47 дополнить частью 6.2 следующего содержания:

«6.2. В случае отсутствия на заседании Совета по уважительной

причине, депутат имеет право проголосовать досрочно по каждому вопросу,

включенному в повестку дня заседания Совета. Досрочное голосование

проводится депутатом письменно в опросном листе по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Регламенту.».

3. Дополнить статьями 50.1 и 50.2 следующего содержания:

«Статья 50.1. Голосование методом опроса депутатов

1. В исключительных случаях, обусловленных срочностью

рассмотрения вопроса и принятия решения, по предложению Главы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

или Председателя Совета, организуется внеочередное заседание Совета и

голосование с применением опросного листа (метод опроса депутатов).

2. Рассмотрение проектов решений Совета и принятие по ним решений

методом опроса депутатов может проводиться без предварительного

рассмотрения (обсуждения) на постоянных комиссиях Совета.

Статья 50.2. Порядок проведения голосования методом опроса

1. Инициатор проведения заседания Совета и голосования методом

опроса представляет в Совет проект решения Совета, пояснительную записку

и сопроводительное письмо с пометкой «срочно».

2. Голосование методом опроса депутатов осуществляется на

основании распоряжения Председателя Совета о проведении внеочередного

заседания Совета и организации голосования методом опроса. Распоряжение

должно содержать: дату проведения заседания; формулировку вопроса,

поставленного на голосование; лицо, определенное председательствующим

на заседании.

3. О проведении заседания Совета и голосования методом опроса

депутаты Совета извещаются лично аппаратом Совета.

4. Опросный лист по форме согласно приложению № 2 к настоящему

Регламенту представляется депутатам одновременно с проектом решения

Совета и пояснительной запиской.

5. При голосовании методом опроса присутствует докладчик

(представитель инициатора проекта решения).

6. Заседание Совета и голосование методом опроса признается

состоявшимся, если в нем приняли участие не менее половины от числа

избранных в Совет депутатов.

7. Итоги голосования методом опроса депутатов отражаются в

опросном листе по форме согласно приложению № 2 к настоящему

Регламенту и доводятся до сведения депутата. Опросный лист принятого (не

принятого) решения Совета приобщается к протоколу заседания Совета.».

4. Статью 57 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Бюджетная смета Совета составляется и утверждается в

соответствии с бюджетным законодательством и постановлением

Председателя Совета Наволокского городского поселения.».

5. Дополнить приложениями № 1 и № 2 следующего содержания:

«Приложение № 1

к Регламенту

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Опросный лист

досрочного голосования

г. Наволоки                                           "__" _____________202 г.

Настоящий документ составлен в присутствии ________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

о том, что депутат Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(ФИО депутата)

ознакомлен с вопросами, которые будут вынесены на заседание Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района, которое состоится "__"

______ 202__ г. по адресу: г. Наволоки, ул. Ульянова, д.6А.

Вопросы, вынесенные на заседание

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

и т.д.

Голосование (по каждому вопросу):

"за" ____________________________

"против" ________________________

"воздержался" ___________________

_________________________________                    "___" ________ 202  г.

(подпись депутата)

Подписи присутствующих ____________________________________________________

Приложение № 2

к Регламенту

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

Опросный лист

голосования методом опроса

г. Наволоки                                          "___" ___________ 202 г.

Настоящий документ составлен в присутствии ___________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

о том, что депутаты Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района рассмотрели следующие вопросы:

1. ________________________________________________________________________

(название вопроса)

ФИО депутата  ЗА  ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛСЯ  Подпись депутата  Дата

1  2  3  4  5  6

РЕШИЛИ: ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Подпись ___________________________________________________________________

(лицо, уполномоченное проводить опрос)